
 
 

一、 參加對象 

各里里長或代理人、志(義)工，以一里一人為限。 

二、 報名方式 

採線上報名，請於 114 年 3 月 12 日前至新北市政府環境保護局官網

點選欲參加場次。 
報名網址： 
https://www.epd.ntpc.gov.tw/EpdFrontDesk/Page_List?activityId=177 
 
 
 

三、 場次 

場

次 
行政

區 
日期 時間 地點 

1 三峽 3/19(三) 

13:30-
17:00 

長青市民活動中心
1 樓 

新北市三峽區中山路

69 號 

2 三重 3/21(五) 三重區公所 10樓大
禮堂 

新北市三重區新北大

道一段 11 號 10 樓 

3 新店 3/24(一) 新店區大豐社福館
5 樓禮堂 

新北市新店區民族路

110 號 5 樓 

4 新莊 4/2(三) 新莊區公所 10 樓
禮堂 

新北市新莊區中正路

176 號 10 樓 

5 瑞芳 4/7(一) 瑞芳區公所 3 樓禮
堂 

新北市瑞芳區逢甲路

82 號 3 樓 

6 蘆洲 4/9(三) 
蘆洲區仁愛市民活

動中心 1 樓 
新北市蘆洲區民權路

143 號 1 樓 

7 淡水 4/10(四) 
淡水區水碓市民活

動中心 3 樓 
新北市淡水區中山北

路一段 158 號 3 樓 

8 中和 4/14(一) 
中和公所 6 樓大禮

堂 
新北市中和區景平路

634-2 號 6 樓 

9 汐止 4/15(二) 
汐止區公所 11 樓

大禮堂 
新北市汐止區新台五

路一段 268 號 11 樓 

10 板橋 
4/18(五) 

08:30-
12:00 板橋區公所 6 樓大

禮堂 
新北市板橋區府中路

30 號 6 樓 
11 板橋 13:30-

17:00 

新北市政府環境保護局 
114 年度新北市社區防蚊師培訓課程報名及相關資料-基礎班 



 
 

四、 結訓資格 
全程參與培訓課程及完成分組分享情境模擬。 

五、 其他注意事項 
1.為確保您的上課權益，報名後隔日請由報名連結下方查詢報名結果，
若有疑問敬請來電洽詢。 
2.若您不克前來，請於開課三日前告知，以利行政作業進行。 
3.上課當天請盡量穿著淺色長袖長褲，避免蚊蟲叮咬。 
4.防疫專班報名資訊將於基礎班完訓後公布。 
5.如有任何疑問請撥打： 
新北市政府環境保護局(02)2953-2111#4045 蘇先生 
委託環資國際有限公司(02)6630-9988#115、124 蘇小姐、林小姐 

114 年社區防蚊師基礎班培訓課程表 

上午 下午 項目 說明 人員 

08:00-

08:30 

13:00-

13:30 
報到 領取講義及孳清包 

環資國際 

工作人員 

08:30-

08:40 

13:30-

13:40 
制度說明 課程大綱、責任義務、宣導重點 

環資國際 

工作人員 

08:40-

09:10 

13:40-

14:10 

什麼是 

登革熱 

1.登革熱主角與傳播途徑 

2.登革熱的症狀與預防重要性 

講師 

常見孳生源 
1.容易被忽略的孳生源 

2.孳生源清除技巧與注意事項 

登革熱疫情發

生時 SOP 

1.疫情發生的緊急處置流程 

2.社區合作防治計畫 

防疫地圖 

1.建立或繪製高風險防疫地圖 

2.高風險處所的環境特性 

3.學習衛星定位與導航之操作方式 

4.登革熱高風險地圖及防治計畫 

09:10-

10:40 

14:10-

15:40 

孳生源清除分

組實務操作與

繪製防疫地圖

孳生源清除分組實務操作與繪製防

疫地圖 

講師、 

環資國際 

工作人員 

10:40-

12:00 

15:40-

17:00 
分組分享 分享情境模擬 講師 


